localização, dimensões, área construída, características, padrão do logradouro e 
idade. ATRIBUO ao imóvel acima descrito e sua correspondente fração ideal do 
domínio útil do respectivo terreno o valor de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais), 
atualizado em R$ 976.731,36 (novecentos e setenta e seis mil, setecentos e trinta 
e um reais e trinta e seis centavos). De acordo com o 5º Ofício do RI, o ref. imóvel 
encontra-se matriculado sob o nº 123240 e registrado em nome de Diva Correa 
Pereira e seu marido Helio Rodrigues Pereira, constando no R-1 Penhora oriunda do 

http://www.rymerleiloes.com.br/